
1~~IJII1111~111~1!~II~I[~lil~1il
REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 561-01/17-02191
URBROJ: 2181/01-09-01105-17-2
Split, 29. studenoga 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika Jure Šundova

~ovdje.

PREDMET: Prijedlog programa suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama za 2018.
godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (~Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
29. studenoga 2017. godine, utvrdio

Prijedlog programa suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama
za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i2020. godinu

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Zdravko
Parčina, pročelnik Službe za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama.

g 'v\:"'AH~
. ",'I:> •. 'o so, •.",'" /NAC'ELNIK/~ (,1 .//',,'4

.I Q::" ~-='U';.
: (/I ,.~.~

\ ~ co \~,; 'And ~ .rst lović Opara

~

"1;. 4'... Sp l' ..••...." R"/;"
0.clJO"AC.~\.'>f'S /i
,~(M.<\T ~~;---

U prilogu: Prijedlog programa ...

DOSTAVITI:
(1) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
1. Službi za suradnju s braniIteljima i braniteljskim udrugama, Zdravku Parčini, ovdje
3, Pismohrana, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Služba za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama

KLASA: 561-01117-02191
URBROJ: 2181/01-18/06-17-1
Split, 29. studenoga 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA

-OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

IZRi>;ĐlVAG.f15T,,\ r
Af/&J,I/l.{(}1 ~[JI!""'

Nacrt prijedloga Programa suradnje s braniteljima i
braniteljskim udrugama za 2018. godinu s projekcijama za
2019. i 2020. godinu

Na temelju Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji (N.N. broj
174/04,92105,2107,107107,65/09, 137109, 146/10, 55111,
140/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 33/13 - ispravak),
Pravilnika o socijalnoj i medicinskoj skrbi hrvatskih
branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji
(.Službeni glasnik Grada Splita" broj 8/13) i članka 36.
Statuta Grada Splita (.Službeni glasnik Grada Splita" broj
17109,11/10,18/13,39/13,46/13- pročišćeni tekst)

Služba za suradnju s braniteljima j braniteljskim udrugama

Gradsko vijeće

Zdravko Parčina

_f
PR~. LNIK~

0'\ c.. ~
Zdravaarčina, dip1.iur.



KLASA: 561-01/17-02191

URBROJ: 2181/01-18/06-17-

Split, __ 2017. godine

Na temelju Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih
obitelji (N.N. broj 174/04, 92/05, 2/07, 107/07, 65/09, 137/09, 146/10, SS/ll, 140/12, 19/13 _
pročiščeni tekst i 33/13 - ispravak), Pravilnika o socijalnoj i medicinskoj skrbi hrvatskih branitelja iz
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 8/13) i članka 36.
Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 _
pročiščeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __ sjednici, održanoj __ 2017. godine, donosi

PROGRAM
SURADNJE S BRANITELJIMA I BRANITELJSKIM UDRUGAMA
ZA 2018. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2019.12020. GODINU

1. Prihvaća se Program suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama za
2018. godinu s projekcijama za 2019. j 2020. godinu.

2. Programom suradnje s braniteljima j braniteljskim udrugama za 2018. godinu s
projekcijama za 2019. i 2020. godinu utvrđuju se aktivnosti na unaprjeđivanju
kvalitete življenja hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji. Programom se
osiguravaju uvjeti za zaštitu zdravlja hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji,
poboljšanje materijalnih prilika i osiguravanje zadovoljavanja stambenih potreba.

3. Program suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama sačinjavaju programska
područja:

- program

- program

KAPITALNIH ULAGANJA

PODIZANJE KVALITETE ŽiVOTA HRVATSKIH BRANITELJA

I OBITELJI HRVATSKIH BRANITELJA

4. PROGRAM KAPITALNA ULAGANJA

Člankom 40. ZOPHBDR propisano je da su jedinice lokalne samouprave dužne, u
slučaju kad osoba iz članka 36. ovog Zakona koristi stambeni kredit za izgradnju obiteljske
kuće u mjestu prebivališta sukladno članku 39. stavku 2. Zakona, ustupiti bez naknade



građevinsko zemljište i komunalno opremanje. Budući Grad Split ne raspolaže u dovoljnoj
mjeri s raspoloživim građevinskim česticama za sve korisnike kredita, Grad Split će za
potrebe njihovog stambenog zbrinjavanja izgraditi potrebne stambene jedinice koje svojom
veličinom odgovaraju uvjetima iz članka 11. Uredbe o stambenom zbrinjavanju HRVI iz
Domovinskog rata.

Izgradnja stambenog objekta planirana je na građevinskoj čestici oznake 96/1 koja je u
vlasništvu Grada Splita. Izgradnja stambenih objekata odvijat će se u dvije faze, a sredstva
za financiranje izgradnje osigurana su u Službi za rad s braniteljima i braniteljskim udrugama
te se ne predviđa dodatno povećanje proračuna, odnosno izgradnja će se odvijati u okviru
redovitih sredstava koje ova Služna planira za svoj rad.

Program KAPITALNIH ULAGANJA odnosi se na stambeno zbrinjavanje obitelji smrtno
stradalih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i HRVI-a iz Domovinskog rata. Grad Split je
u tijeku 2015. godine započeo pripreme za izgradnju stambenog objekta 82-49, za potrebe
stambenog zbrinjavanja 17 hrvatskih branitelja. U cilju realizacije ovog projekta izrađen je
idejni, glavni i izvedbeni projekt, te je dana 27.06.2016.godine pribavljena pravomoćna
građevinska dozvola. Tijekom 2017.god. proveden je postupak javne nabave usluge izvođača
građevinskih radova za izgradnju stambenog objekta, te će tijekom 2017.godinu započet
gradnja stambenog objekta 81-49 koja će trajati tijekom 2018.god., a završetak se očekuje
poćetkom 2019. godine.

2018. 2019. 2020.
Program: KAPITALNA

ULAGANJA 12.000.000,00 3.500.000,00 50.000,00

Projekt: STAMBENO ZBRINJAVANJE 12.000.000,00 3.500.000,00 50.000,00

HRVATSKIH BRANITELJA

Aktivnost Nastavak izgradnje stambene
zgrade za HRVI i obitelji smrtno stradalih
hrvatskih branitelja S1-49 11.950.000.00 3.450.000,00

Korisnici Obitelji zatoćenih i nestalih

hrvatskih branitelja

HRVI iz Domovinskog rata j obitelji

umrlih HRVI~a

Broj korisnika: 17

Aktivnost: Ostale novčane naknade HRVI i 50.000.00 50.000,00 50.000.00
obitelji smrtno stradalih hrvatskih branitelja



•

5. Glavni program (Strateški cilj) PODIZANJE KVALITETE ŽiVOTA HRVATSKIH
BRANITELJA I OBITELJI odnosi se na

- Božične poklone djeci hrvatskih branitelja, Jednokratne novčane pomoći,
Financiranje programa i projekata Udruga hrvatskih branitelja, Financiranje udruga
stradalnika Domovinskog rata, Pomoć u liječenju i rehabilitaciji hrvatskih branitelja,
Subvencija za povlašteno korištenje garažnih mjesta i Sufinanciranje gradskog prijevoza
nezaposlenim braniteljima i obiteljima smrtno stradalih hrvatskih branitelja.

2018. 2019. 20120.

Glavni program PODIZANJE KVALITETE ŽiVOTA 2.340.000,00 2.340.000,00 2.340.000,00
HRVATSKIH BRANITEWA I OBITELJI

Program: SKRB O HRVATSKIM BRANITELJIMA I
ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI

2.340.000,00 2.340.000,00 2.340.000,00

Aktivnost:JEDNOKRATNE NOVĆANE POMOĆI

Korisnici:hrvatski branitelji i ćlanovi njihovihobitelji 340.000,00 340.000,00 340.000.00
Broj korisnika: 300

Aktivnost: POKLON DJECI HRVATSKIH BRANITELJA

Korisnici:Djeca hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata

Broj korisnika 1.500 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Aktivnost: UDRUGE STRADALNIKA DOMOVINSKOG
RATA

Korisnici:ćlanovi Udruge hrvatskih ratnih vojnih invalida,
Domovinskog rata, ćlanovi Udruge roditelja poginulih
branitelja iz Domovinskog rata i ćlanovi Udruge udovica 440.000,00 440.000,00 440.000,00hrvatskih branitelja

Broj korisnika 2.960

Aktivnost: UDRUGE HRVATSKIH BRANITELJA

Korisnici:31 Udruga branitelja registriranih na 840.000,00 840.000,00 840.000.00

podrućjuGrada Splita



•

Aktivnost: POMOĆ U LIJEČENJU I REHABILITACIJI

HRVATSKIH BRANITELJA 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Korisnici HRVI jz Domovinskog rata, hrvatski branitelji i
članovi njihovih obitelji

Broj korisnika:125

Aktivnost: SUBVENCIJA ZA POVLAŠTENO

KORiŠTENJE GARAžNIH MJESTA

Korisnici: HRVI iz Domovinskog rata sa oštećenjem 60000,00 60.000,00 60.000,00
donjih ekstremiteta. Broj korisnika: 30

Aktivnost: GRADSKI PRIJEVOZ NEZAPOSLENIH

HRVATSKIH BRANITELJA I ĆLANOVA OBITELJI

SMRTNO STRAOALlH HRVATSKIH BRANITELJA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
Broj korisnika: 250

6. Ovaj Program objavit će se u ~Službenom glasniku Grada Splita~.

PREDSJEDNIK

Gradskoga vijeća

Jure Šundov

DOSTAVITI:

1. Uredu državne uprave Splitsko-dalmatinske županije - Predstojnik Veljan Radojković,
dipl.iur.

2. Gradonačelniku Grada Splita, ovdje
3. Službi za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama Pročelnik. Zdravko Parčina,

dipl.iur.
4. Upravnom odjelu za financije-Pročelnica Ljiljana Vučetić
5. Uredništvu MSlužbenog glasnika Grada Splita~, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



•

OBRAZLOŽENJE

Zakonom o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata j članova njihovih obitelji (N.N.
broj 174/04 92/05, 2/07, 107/07, 65/09, 137/09, 146/10, 55/11, 140/12, 19/13-pročišćeni tekst
i 33/13-ispravak) uređuju se prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih
obitelji. Ovim Zakonom jedinice lokalne uprave i samouprave se ovlašćuju i obvezuju da
poduzimaju određene radnje u smislu zadovoljavanja psihosocijalnih, materijalnih i
stambenih potreba hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji.

Osim Zakonom ova pitanja su uređena i Uredbom o stambenom zbrinjavanju HRVI-a iz
Domovinskog rata te Pravilnikom o socijalnoj i medicinskoj skrbi hrvatskih branitelja iz
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 8113).

Program suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama temeljni je akt namjenskog
rasporeda sredstava u Proračunu Grada Splita za 2018. godinu.

Sredstva planirana za ostvarivanje socijalne, medicinske i stambene skrbi hrvatskih branitelja
tijekom 2018. god. iznose 14.340.000,00 kn, a raspoređena su u visini od 12.000.000,00 kn
za Program kapitalnih ulaganja te iznos od 2.340.000,00 kn za program Podizanje kvalitete
života hrvatskih branitelja i obitelji.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

